Администрация
муниципального образования

<Муниципальный о круг
Сюмсинский райо н

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ >)

муниципал кылдытэтлэн
Адмияистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2023 rода ]ю 18l
с. Сюмси

Об угвержлении Плана по обеспечению устойчивого функционирования
в муниципальном образовании (М}ъиципzLпьный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики> системы воинского }п{ета на 2023 год

В целях исполнения распоряжеЕшI Главы Удлryртской Ресrryблики от 16
января 2023 года ]ф 7-РГ <Об рвержлении Плана по обеспечению
устоЙчивого функчионирования в УдлryртскоЙ Республике системы воинского
}п{ета на 202З годD, Админпстрация муЕиципального образования
<<Муниципальпый округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>
постановляет:

l. Утвердить прилiгаемый План по обеспечению устойчивого
фlчкционирования в м).ниципальном образовании (Муниципaльный округ
Сюмсинский район Улмlртской Республики)) системы воинского )п{ета на
202З год (лалее - План).

2. Руководителям муниципальных уrреждений, предприятий
подведомственных Администрации муниципilльного образования
<Мlниципальньтй округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,
обеспечить выполнение мероприятий ffпана.

3. Начальникам территориаJIьных управлений, отделов Управления по

работе с территориrIми Администрации NtуIlиципitльного образования
<М5пrиципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,

руководителям организаций, неподведомственным Администраuии
муниципitльного образования <<МlтrиципirльныЙ окр}т СюмсинскиЙ раЙон
Удrчryртской Республики>, обеспечить выполнение мероприlIтий Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего постitновления возложить на

руководителя Аппарата Главы муниципального образования
<Мlтrиципальный окрг Сюмсинский район Удмlртской Республики>,

районного Совета депугатов и Ммиt{истрации района.

Глава Сюмсинского района П.П.Кулрявчев

tr/-

УТВЕРЖДЁН
постановлением Алминистрации

муниципального образования
(МуниципальныЙ округ
Сюмсинский райоlr

Удмуртской Республики>
от 13 апреля 2023 годаЛЬ 18l

плАн
по обеспечению устойчиRого функционирования

в муниципальном образовании <<Муниципальный округ Сюмсипский район Удмуртской Республики>
системы воинского учета на 2023 год

Ns
пlп

Наимеllование мероприятий Срок исполнители

l 2 3 4

l Обеспечение проведения системы воинского у{ета и
бронирования гр.Dкдан, пребывающих в запасе, в

соответствие с требованиями Положения о воинском
}п{ете, гвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 ноября 200б года .]\Ъ 719

ПОСТОЯtIIIО Территориа.llьные Управления и
отделы,

Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского районов Удмlртской

Республики (по согласованию)
2 Приведение численности работников,

осуществJuIющих воиIIский 1^reT, в соответствии с
нормами, установленными п).нктами l1,12,13
Положения о воинском r{ете., утвержденного
постановлеI{ием Правительства Российской
Федерации от 27 ноября 2006 года Ns 719

постояt{но Территориальные Управления и
отделы,

Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского районов Удмуртской

Республики
(по согласованию),

руководители организаuий (по
согласованию),

руководители учреждений

2

Nl
пlл

Наименование мероприятий Срок исполнители

l 2 3 4

Направление в Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского районов Удмуртской Республики на
согласование распоряжений, приказов по организации
воинского у{ета, назначения (увольнения),
перемещения работников, осуществляющих воиIlский
учет

постоянIlо Территориальные Управления и
отделы,

Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского районов Удмуртской

Республики
(по согласованию),

руководители организаций (по
согласовilнию),

руководители 1пrреждений
4 Проведение оповещения граждан, подлежащих

воинскому учету, о вызовах (повестках) Военного
комиссариата Селтинского и Сюмсинского райоIlов
Удмуртской Республики или в Администрацию
Сюмсинского района и обеспечение им возможности
своевременной явки в места, указанные Военным
комиссариатом Селтинского и Сюмсинского района
Удмуртской Республики или Администрацией
Сюмсинского района

постояI{I to Территориальные Управления и
отделы,

руководители организаций (по
согласованию),

руководители учреждений

5 Направление в Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской Республики и (или)
в Администрацию Сюмсипского района по их
запросам сведений о гражданах, состоящих па
воинском }чете или не состоящих, но обязанных
состоять на воиIlском )цете

каждые 2
недели

Территориальные Управления и
отделы,

руководители организаций (по
согласованию),

руководители учреждений

6 Вруlение грrDкданам,

}п{ете, но обязанным
не состоящим на воинском
состоять на воинском r{ете,

пOстоянно Территориатtьные Управлеяия и
отделы,

J

3

N9
п/п

Наименование мероприятий Срок исполttители

l 7 3 4

направлений в Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской Республики

руководители организаций (по
согласованию),

руководители учреждений
,7 Представление в Военный комиссариат Селтинского

и Сюмсинского раЙона Удмуртской Республики
сведений об изменениях состава граждан, постоянно
проживающих или пребываюшIих более трех месяцев,
которые состоят на воинском у{ете или не состоят, но
обязаны состоять на воинском }пlете

ках(Дые 2
недели

Территориапьные Управления и
отделы,

tt Проведение по согласованию с Военным
комиссариатом Сслтинского и Сюмсинского района
Удмуртской Республики сверки сведений,
содержащихся в личных карточках граждан,
подлежащих воинскому учету в организациях, с

документами первичного r{ета муниципirльного
округа

не реже l раза
в год

Территориальные Управления и
отделы,

руководители организаций (по
согласованию),

руководители учреждений

9 каждые 2
недели

руководители организаций (по
согласованию),

руководители уrреждений

l0 Направление в Военный комиссариат Селтинского и сентябрь Территориальные Управления и

Представление в Военный комиссариат Селтинского
и Сюмсинского рйона Удмуртской Республики или в
Администрацию Сюмсинского района сведений о
гражданах, состоящих на воинском )лете, принятых
(поступивших) или уволенных (отчисленных) из
организаций

4

л9
п/п

НаименоваlIие мероприятий Срок ИсttолllI,t l,e,lItl

l 2 з 4

Сюмсинского района Удмуртской Ресrryблики списка
граждаIr мужского пола 15 и l 6-летнего возраста

отделы,

руководители оргдIизаций (по
согласованию),

руководители r{реждении
l l Направление в Военный комиссариат Селтинского и

Сюмсинского района Удмуртской Республики или в
Администрацию Сюмсинского района списков
граждан мужского пола, подлежащих первоначальной
постановке на воинский у{ет в следующем году

до 1 rrоября Территориальные Управления и
отделы,

руководители организаций (по
согласованию),

РУководители )п{реждений

l2 Направление в Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской Республики
сведений о втIесении изменений в акты гр:Dкданского
состояния граждан, состоящих на воинском у{ете,
или не состоящих, но обязанных состоять на
воинском учете

каждые 2
недели

lз Направление в Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской Республики
карточек )rчета организаций (КУО Форма JФ l8).
Представление в районнуо комиссию по

l декабря организации,(по согласованию)
r{реждения

Отдел записи актов гражданского
состоянI4я Администрации

Сюмсинского района

5

Ns
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнители

l 2 3 4

бронированию граrкдан, пребывающих в запасе:
-доклада о состоянии работы по бронированию
граждан, пребывающих в запасе;
- отчета о числен}lости работающих и
забронированных граждан, пребывающих в запасе
(Форма Ns6);
- сведениЙ об обеспеченности трудовыми рес)рсами
фуководителями, специалистами,
квirлифицированными рабочими и служащими) из
числа граждан, пребывающих в запасе, на период
мобилизации и на военное время (Форма N9 l9).
Организации, где ведется только воинский riет,
представляют в качестве отчета карточку у{ета
организаций (КУО формаNч l8)

|4 Проведение занятий с работниками,
осуществJIяющими воинский yleT в организациrIх,

у{реждениях, а также с работниками органов и
организаций, обеспечивающих функционирование
системы воинского )п{ета

2 раза в год Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской

Республики (по согласованию)

15 Проведение методических занятий с должностными
лицzlми, ответственными за военно-учетную рабоry в
органах местного самоуправления и организациях

ежемесячно Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмlртской

Республики (по согласованию )
lб Проведение совместных комплексных проверок

органов местного самоуправления и организаций по
вопросам ведения воинского rlета

постоянно комиссия по бронированию граждан,
пребывающих в запасе

(по оглосованию), Военный

6

1,7 Постановка граждан на специЕl",,Iьный воинский y,.rcT в
Военном комиссариате Селтинского и Сюмсинского
района Удмуртской Ресrлубltики по месту жительства

ВоенrIый комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской

Республики (по согласоваrlию)

постоя tIHo

.Ns

п/п
Срок Исполните.;rи

l 2 J 4

комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской
Республики (по согласованию),

Воеrtный комиссариат
Удмуртской Республики (по

согласованию)

l8 Осущес,гв_rrстlие коll.,l,роля за цe.rleRLI r IlспотIьзованIlем
ор гатIам и \tсспIого самочllра.Блсitllr{ l] [j едстав,;Iенtlых
cy(lBc;iцtlli мес,гньiм бюлхtетам Irа осуulесl,влсние
передаIlных полномочий flо Ilервичному воинскому
}п{ету па ,герриториях, где отсугствуют воеI|IIыс
комиссариаты муниIlипzrлыlых образований в
Удмуртской Республике, источником финансового
обеспечения которых являются субвенции из
бюджета Российской Федерации

Представление в Военный комиссариат Селтинского
и Сюмсинского района Удмуртской Республики
сведений об органах местного самоуправления, на
которые возложеllы полномочия по осуIцествлеIlию

Воснlrьтй комиссарlлат Селтиtlского и
С lолlсинского района Удмуртскол"т

Республики (по согласоваrlию)

ежекRарта,льно

ло 4 апреля,
4 иrоля,

4 октября
2023 rода,

l0 января 2024
года

19 до l5 декабря

п вичIlого воинского ста на ито иях, где

Наименование мероприятий

Адм инистрация Сюмсинского района

]

N9
п/п

Наименование мероприятий Срок исполttители

I 2 4

отсугствуют соответствующие военные
комиссариаты м},ниципальЕых образований в
Удмуртской Республике, и объемах потребности в
бюджетных ассигнованиях на осуществление ими
первичного воинского )лета на плановый период
(очередной год и последующие два года)
Представление в Военный комиссариат Селтинского
и Сюмсинского района Удмуртской Республики
ежегодных отчетов о результатах осуществления
первичного воинского )п{ета

Администрация Сюмсиtrского района

2l Осlпцествление контроля за включением в

}чредительные документы организаций,

расположенных на территории Сюмсинского района,
положений об ооуществлении воинского )п{ета и
бронирования граждан, пребывающих в запасе

постоянно Военный комиссариат Селтиrlского и
Сюмсинского района Улмуртской
Республики (по согласованию),

Администрация Сюмсинского района

Организация yreTa всех организаций., расположен}lых
на территории Сюмсинского района пуtем
формирования соответствующей картотеки )пrета
(КУО форма JФ l8)

постоян}l() Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской

Республики (по согласованию)
комиссия по бронированию граждан,

пребывающих в запасе (по
соглосованию)

2з Представление в территориальную комиссию
Удм}ртской Республики по бронированию грiDкдан,

ло l октября комиссия по бронированию граждан.,
пребывающих в запасе (по

J

20 до l февраля

22

tl

J{9

пlп
Наименование мероприятий Срок исполнители

I 2 4
пребывающих в запасе, на утверждение списков
подведомственных организаций, в которых
необходимо организовать (либо организовано)
бронирование граждан, пребывающих в запасе

соглосованию)

Представление в Военный комиссариат Селтинского
и Сюмсинского района Удrшуртской Республики
списков организаций, ведущих и обязанных вести
воинскиЙ учет и бронирование граждан,
пребывающих в запасе, расположенных на
территории Сюмсинского района

1октября комиссия по бронированию граждан,
пребывающих в запасе (по

согласованию)

25 Анализ выполнения Плана по обеспечению
устойчивого функционирования в Удмуртской
Республике системы воинского rIета на текущий год

декабрь Военный комиссариат Селтинского и
Сюмсинского района Удмуртской

Рес лики по согласованию
26 Разработка плана по обеспечению устойчивого

функционирования на территории Сюмсинского
раЙоЕа системы воинского rleтa на следующиЙ год

март 2024 года Администрачия Сюмсинского
района, Военный комиссариат

Селтинского и Сюмсинского района
Удмуртской Республики (по

согласованию

3

24

)